Nicolai Olai ad Cornelium Graphaeum Antverpiensem.

Topographiam veteris Romae, quam ad me, Doctissime Cornelii, dono misisti,¹ nudiusertius accepi. Quae duplici nomine fuit mihi gratissima, primum, quod tuum in me candidum amorem, quem nuper verbis declararas, nunc re ipsa cognoverim, tum
 5 *quod Urbis, totius orbis dominae, veterem illam maiestatem et insignem magnificentiam perlecto ipso libello ob oculos iam ponere possim. Habeo igitur tibi, mi Graphae, gratias, quas possum cumulas, qui me in amicorum tuorum numerum inscribere meque hoc tuo munusculo honorare volueris. Non ero tuorum in me officiorum et amoris immemor, sed eodem, quo tu me, amicitiae et necessitudinis officio sum te*
 10 *prosecuturus, huncque Olaum talem semper in te et tuos cognosces, qualem amor noster mutuus postulaverit. Quod me petis, ut Cornelio Scepero, Volffgango Hallero,² quaestori reginae, amicis communibus te commendem, etsi es, ut id satis scio, ob ingentem tuam virtutem et doctrinam excellentem eis satis commendatus, tamen, ut iubes, faciam id diligenter. Et neque in hac, neque in aliis multo maioribus rebus*
 15 *meam unquam operam, quam quidem tibi gratam fore sensero, patiar a te desiderari. Franciscus Craneveldius,³ amicus meus singularis hunc ad me misit Basilii⁴ libellum a se Latinitate donatum, quem, ut perlegas, ad te misi. Vale et me, ut coepisti, ama.*
 Bruxellae Kalendis Augusti 1535.

Miklós Oláh to Frans van Cranevelt
Brussels, 1 August 1535

Manuscript used: MNL OL, P 108 Rep. 71. Fasc. 23., p. 561–562.

Published: IPOLYI 1875, 560–561.

Notes: Copy.

545,11 petis] *O corr. ex petit*

545 ¹ Ep. 544. 545 ² Wolfgang Haller. 545 ³ Frans van Cranevelt. 545 ⁴ Basil of Caesarea.

Ressen has sent him Basil of Caesarea's homily against the drunk in Frans van Cranevelt's translation, which Cranevelt has dedicated to Oláh; he cannot thank him enough for this, especially because due to a lack of opportunities to meet, they have only laid the foundations of their friendship so far. He will endeavor to make sure that he and his friends avoid drunkenness, which he has always been an enemy of. Drunkenness has spread so much recently that it cannot be banished (from people in general) with the help of books, only with sticks.

Nicolai Olai ad Franciscum Cranevellium.

Vix Meclinia negotiorum meorum curandorum gratia huc reversus heri respiraveram, cum Ruthgerus Rescius, amicus noster communis *Homiliam*¹ Basilius contra temulentos a te, Vir Praestantissime, Latinitate donatam meoque nomini dicatam ad me misit. Non possum, Vir omnibus virtutibus Ornatissime, gratias tibi habere et 5 referre satis dignas, qui inter tuos complures amicos me potius delegeris, quem hac tua insigni lucubratione imprimis honorares, beares et ornares. Etsi enim aliquibus brevibus inter nos collocutionibus et internuntiis amicitiae et amoris quaedam fundamenta hactenus inter nos iacta fuere, tamen non ea a me non quod id facere noluerim, sed quod nulla occasio se praestiterit; profecta in te sunt amici animi officia, ut tanto 10 a te dignarer honore. Si tamen aliqua unquam res emergerit, in qua gratum meum animum in te declarare potuero, nihil sum praetermissurus, quod ad id cumulate praestandum pertinere arbitrabor, hocque tuum munus amicitiae nostrae mutuae pignus perpetuum in meo veluti intimo pectore reconditum conservabo. Nec cessabo 15 inter meos commilitones ea temulentiae et vitia et incommoda saepe recensere, quae divus Basilius ob oculos nobis luculenter proposuit, sed hanc ebrietatis pestem, cuius et ego a primis meis annis fui inimicus, video nunc omnium animum, mores et consuetudinem adeo occupasse, ut non libris, sed fustibus vix innumeris ab hac prava potandi consuetudine nostrae aetatis homines arceri avocarique possit. Vale, et me, 20 qualis sum, tuum fore tuique amantem existimato.